
EXP. NO. CSM-2022-074

 
FECHA : 30/03/2022

NRD: N/T

FORM. NO. :

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

EDITORA CORRIPIO, SAS

VELEZ IMPORT, SRL

OFFICE TARGET, SRL

SUPLIDORA RENMA, SRL

INVERSIONES SANFRA, SRL

NEOAGRO, SRL

SOMOS INDUSTRIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 10,000 UND

RESMA DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11

•	PARA COPIADORA, FAX E IMPRESORA LASER E INKJET 

•	BLANCURA (100%)

•	TAMAÑO 8 1/2 X 11” PULGADAS

•	ENVOLTURA PARA EXTRACONTROL DE HUMEDAD (GRAIN LONG 215.9 X 279.4MM 

MILÍMETROS, 75GRAMOS/METROS CUADRADOS, 10MHIG SPEED PREMIUM QUALITY 

XEROGRAPHIC PAPER). 

•	PRESENTACIÓN: EN RESMA DE 500 HOJAS 

•	EMPAQUE: EN CAJA CON 10 RESMAS

RD$247.25 RD$2,472,500.00 RD$255.00 RD$2,550,000.00

Marca/Modelo: 

MAGNUS

Entrega: De 1 a 10 

días laborables

Garantia: 12 meses

Cumple: SI 

RD$260.00 RD$2,600,000.00

Marca/Modelo: OFI-

NOTA

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantia: N/E

Cumple: NO

RD$260.00 RD$2,600,000.00

Marca/Modelo: 

MULTI-OFFICE

Entrega: 6000 

Unidades de manera 

inmediata y el resto en 

máximo 3 meses.  

Garantia:  15 días

Cumple: NO

RD$260.00 RD$2,600,000.00

Marca/Modelo: BIO 

DELPA

Entrega: 3 días 

laborables

Garantia:  30 días

Cumple: NO 

RD$276.12 RD$2,761,200.00

Marca/Modelo: N/E

Entrega:5 días 

laborables

Garantia: No ofrece

Cumple: NO

RD$294.00 RD$2,940,000.00

Marca/Modelo: OFI-

NOTA

Entrega: 1 a 10 días 

laborables

Garantia: No ofrece

Cumple: NO

RD$305.00 RD$3,050,000.00

Marca/Modelo: Info-

Print

Entrega: 3 días 

Garantia: Por 

desperfecto de fabrica

Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

OBSERVACIONES

NO SE SUBSANÓ DOCUMENTACIÓN DEBIDO A QUE LA EMPRESA NO PRESENTÓ MUESTRA

*NO SE SUBSANÓ DOCUMENTACIÓN DEBIDO A QUE LA EMPRESA NO PRESENTÓ MUESTRA.

*EL RPE NO CONTIENE LA ACTIVIDAD COMERCIAL OBJETO DE ESTA CONTRATACIÓN.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. CANT. UNIDAD

NO CUMPLE, AL MOMENTO DE SER 

SOMETIDO A IMPRESIÓN CAMBIA DE 

COLOR, TOMANDO UN COLOR 

AMARILLENTO.

RD$445,050.00

SUPLIDORA RENMA, SRL

RD$2,600,000.00

RD$468,000.00

RD$3,068,000.00

Crédito a 30 días

RD$459,000.00

RD$3,009,000.00

Crédito a 30 días 

RD$2,600,000.00

PROVEEDORES

OBSERVACIÓN

Marca/Modelo: Info-Print Premium

Entrega: 3 días

Garantia:  6 meses

Cumple: NO

RD$2,472,500.00

RD$549,000.00

RD$3,599,000.00

Crédito a 30 días

NO CUMPLE PORQUE NO PRESENTÓ 

MUESTRA.

RD$529,200.00

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

FORMA DE PAGO: CRÉDITO DE TREINTA (30) DÍAS

TIEMPO DE ENTREGA:1 A 10 DÍAS LABORABLES

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista
RD$3,068,000.00

Crédito a 30 días

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ 

CONSTANCIA DE EXPERIENCIA MÍNIMA 

DE TRES (03) AÑOS EN 

CONTRATACIONES SIMILARES.

EDITORA CORRIPIO, SAS

RD$2,550,000.00

RD$468,000.00

OFFICE TARGET, SRL

DESCRIPCIÓN

RD$2,917,550.00

Crédito a 30 días

NO CUMPLE, NO ES 100% BLANCURA, DE HECHO, AL 

MOMENTO DE SER SOMETIDO A IMPRESIÓN CAMBIA DE 

COLOR.

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

VELEZ IMPORT, SRL

RD$2,600,000.00

RD$468,000.00

RD$3,068,000.00

Crédito a 30 días

NO CUMPLE, NO ES 100% BLANCURA, DE 

HECHO, AL MOMENTO DE SER 

SOMETIDO A IMPRESIÓN CAMBIA DE 

COLOR.

NO CUMPLE PORQUE NO PRESENTÓ 

MUESTRA.

*EL RPE NO CONTIENE LA ACTIVIDAD 

COMERCIAL OBJETO DE ESTA 

CONTRATACIÓN.

SOMOS INDUSTRIAL, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

15/03/2022

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTE (20)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$2,761,200.00

CUMPLE

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

RD$3,050,000.00

NEOAGRO, SRL

RD$2,940,000.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$3,469,200.00

Crédito a 40 días

NO CUMPLE, NO ES 100% BLANCURA, DE 

HECHO, AL MOMENTO DE SER 

SOMETIDO A IMPRESIÓN CAMBIA DE 

COLOR.

RD$497,016.00

RD$3,258,216.00

Crédito a 30 días

INVERSIONES SANFRA, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

S/F D/F 07/03/2022

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO PARA USO A NIVEL NACIONAL.

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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